
 

         

- Alle scuole Statali  di ogni  Ordine e Grado  

 della provincia  di  Ravenna 

       - Alle OO.SS.    

       - All’Albo     

 

Oggetto:   Avviso di pubblicazione -  Graduatorie provvisorie del personale docente e ATA  richiedente i 

permessi retribuiti per il diritto allo studio anno solare 2018  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO  il proprio precedente decreto prot. n. 6193 del 21/11/2017 con il quale, in applicazione dell’Atto 

Unilaterale art. 40 , comma 3 ter, D. Lgs. n. 165/01, è stato determinato il contingente dei permessi 

concedibili nell’anno solare 2018, ripartito proporzionalmente fra le diverse categorie del personale 

beneficiario;  

 

VISTE le istanze volte ad ottenere la concessione per l’anno 2018 dei permessi straordinari retribuiti, 

presentate entro il termine del 15.11.2017 dal personale delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine 

e grado con contratto a tempo indeterminato e determinato (fino al termine dell’anno scolastico o 

fino al termine delle attività didattiche);  

 

VISTE altresì, le istanze volte ad ottenere la concessione per l’anno 2018 dei permessi straordinari retribuiti, 

presentate entro il successivo termine del 12.12.2017 per il personale aspirante ai permessi per il 

diritto allo studio per il conseguimento dei 24 crediti formativi universitari e accademici (24 

CFU/CFA), nonché per il personale ATA con contratto fino a nomina dell’avente diritto che aspira a 

sottoscrivere un contratto fino al termine dell’anno scolastico o fino al termine delle attività 

didattiche, da prendersi in considerazione con riserva, così come previsto dal summenzionato 

documento dell’U.S.R. Emilia Romagna prot. n. 22075 del 14.11.2 

 

DISPONE 

 

 

ai sensi dell'art. 6 dell’Atto Unilaterale – art. 40 , comma 3 ter, D. Lgs. n. 165/01, secondo i criteri di priorità 

di cui all’art. 5 del medesimo Atto Unilaterale, LA PUBBLICAZIONE DELLE ALLEGATE GRADUATORIE 

PROVVISORIE (parte integrante del presente provvedimento) degli aventi diritto per l’anno solare 2018 alla  

fruizione dei permessi straordinari retribuiti, distinti per ruolo di appartenenza (ivi compresi i nominativi del 

personale escluso).  

 

L’inserimento con riserva non dà alcun diritto a beneficiare dei permessi per diritto allo studio prima dello 

scioglimento della riserva medesima, così come puntualmente indicato nel documento dell’U.S.R. Emilia 

Romagna prot. n. 22075 del 14.11.2017, che ivi si intende espressamente richiamato.  

  

MIUR.AOOCSARA.REGISTRO UFFICIALE(U).0006789.21-12-2017



Il personale inserito provvisoriamente con riserva dovrà fornire dichiarazione o certificazione di 

scioglimento della riserva, dandone comunicazione scritta a questo Ufficio,  pena l’esclusione dai benefici 

dei permessi in oggetto. 

 

Avverso le stesse graduatorie è ammesso reclamo al Dirigente dell’USR – Ambito Territoriale X di Ravenna 

entro giovedì 4 gennaio 2018. 

 

 

 I reclami e le comunicazioni relative allo scioglimento delle riserve, dovranno essere trasmessi via e-

mail ai seguenti indirizzi: 

 

oriella.brunelli.ra@istruzione.it   personale docente Scuola del II grado; 

fiamma.zannoni.ra@istruzione.it   personale docente della Scuola dell’infanzia, della Scuola Primaria e 

Scuola del I grado; 

sabrina.nunziatini@istruzione.it   personale ATA. 

 

Si prega di dare alla presente la massima diffusione tra il personale scolastico interessato. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente 

F.to Dott.ssa Agostina Melucci (*) 
*Documento firmato digitalmente ai sensi 

 del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dir igente:  Dott.ssa Agostina Melucci 

Responsabi le del procedimento: Antonio Luordo e-mai l:  usp.ra@istruz ione. it  

v ia  di Roma,  69 – 48121 RA – Tel .  0544789351 – Fax 054432263 

PEC:  csara@postacert. istruz ione. it  PE:  usp.ra@istruz ione. it    WEB: http://www.ra.istruzioneer.it  
  


		2017-12-21T10:56:41+0000
	MELUCCI AGOSTINA




